
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산진흥사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산구조개선지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 축산진흥사업소

축산진흥사업소 11,934,988 11,519,341 415,647

국 971,528 848,280 123,248

기 2,766,490 2,832,131 △65,641

도 791,133 434,900 356,233

군 7,405,837 7,404,030 1,807

축산 경쟁력 강화 11,146,848 10,727,096 419,752

국 971,528 848,280 123,248

기 2,760,240 2,819,631 △59,391

도 791,133 434,900 356,233

군 6,623,947 6,624,285 △338

축산구조개선지원 2,415,905 2,416,915 △1,010

기 559,750 539,965 19,785

도 121,595 129,325 △7,730

군 1,734,560 1,747,625 △13,065

학교우유급식 지원 234,000 201,025 32,975

기 140,400 120,615 19,785

도 46,800 40,205 6,595

군 46,800 40,205 6,595

301 일반보상금 234,000 201,025 32,975

기 140,400 120,615 19,785

도 46,800 40,205 6,595

군 46,800 40,205 6,595

11 기타보상금 234,000 201,025 32,975

○ 학교우유급식 지원 234,000 201,025 32,975경정 234,000,000원

기 140,400 120,615 19,785

도 46,800 40,205 6,595

군 46,800 40,205 6,595

송아지 생산안정 사업 15,500 2,550 12,950

도 4,650 765 3,885

군 10,850 1,785 9,065

402 민간자본이전 15,500 2,550 12,950

도 4,650 765 3,885

군 10,850 1,785 9,065

03 민간대행사업비 15,500 2,550 12,950

○ 송아지 생산 안정사업 15,500 2,550 12,950경정 15,500,000원

도 4,650 765 3,885

군 10,850 1,785 9,065

한우개량 지원(보조) 25,305 72,240 △46,935

도 9,150 27,360 △18,210

군 16,155 44,880 △28,725

402 민간자본이전 25,305 72,240 △46,935

도 9,150 27,360 △18,210

군 16,155 44,880 △28,725

03 민간대행사업비 25,305 72,240 △46,935

○ 한우 등록비 지원사업 16,800 58,800 △42,000경정 16,800,000원

도 6,720 23,520 △16,800

군 10,080 35,280 △25,200
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부서: 축산진흥사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산구조개선지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 한우 친자확인사업비 지원사업

3,150 8,085 △4,935경정 3,150,000원

도 900 2,310 △1,410

군 2,250 5,775 △3,525

친환경축산육성 442,050 439,250 2,800

기 8,000 6,400 1,600

도 78,472 78,112 360

군 355,578 354,738 840

축산물 HACCP 컨설팅 14,000 11,200 2,800

기 8,000 6,400 1,600

도 1,800 1,440 360

군 4,200 3,360 840

307 민간이전 14,000 11,200 2,800

기 8,000 6,400 1,600

도 1,800 1,440 360

군 4,200 3,360 840

02 민간경상사업보조 14,000 11,200 2,800

○ 축산물 HACCP 컨설팅 지원

14,000 11,200 2,800경정 14,000,000원

기 8,000 6,400 1,600

도 1,800 1,440 360

군 4,200 3,360 840

가축 방역관리 2,866,913 2,321,297 545,616

국 971,528 848,280 123,248

기 172,040 158,942 13,098

도 367,866 227,463 140,403

군 1,355,479 1,086,612 268,867

공동방제단 운영(재료비) 110,771 91,892 18,879

기 55,385 45,946 9,439

도 16,616 13,784 2,832

군 38,770 32,162 6,608

307 민간이전 110,771 91,892 18,879

기 55,385 45,946 9,439

도 16,616 13,784 2,832

군 38,770 32,162 6,608

05 민간위탁금 110,771 91,892 18,879

○ 공동방제단 운영(재료비)

110,771 91,892 18,879경정 110,771,000원

기 55,385 45,946 9,439

도 16,616 13,784 2,832

군 38,770 32,162 6,608

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(가축방역) 992,308 1,038,620 △46,312

국 551,463 588,215 △36,752

도 123,816 126,308 △2,492

군 317,029 324,097 △7,068

206 재료비 386,488 395,020 △8,532

국 232,153 252,015 △19,862

도 45,255 42,488 2,767
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부서: 축산진흥사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축 방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 109,080 100,517 8,563

01 재료비 386,488 395,020 △8,532

○ 가축방역백신 약품 구입

224,088 213,873 10,215경정 224,088,000원

국 130,473 131,212 △739

도 27,039 24,385 2,654

군 66,576 58,276 8,300

○ 구제역 예방백신 지원(영세농)

122,400 151,147 △28,747경정 122,400,000원

국 85,680 105,803 △20,123

도 11,016 13,603 △2,587

군 25,704 31,741 △6,037

○ 매몰지 사후관리 40,000 30,000 10,000경정 40,000,000원

국 16,000 15,000 1,000

도 7,200 4,500 2,700

군 16,800 10,500 6,300

301 일반보상금 278,700 290,000 △11,300

국 114,710 117,000 △2,290

도 41,805 43,500 △1,695

군 122,185 129,500 △7,315

11 기타보상금 278,700 290,000 △11,300

○ 소 브루셀라병 채혈보정비

123,200 140,000 △16,800경정 123,200,000원

국 36,960 42,000 △5,040

도 18,480 21,000 △2,520

군 67,760 77,000 △9,240

○ 구제역 예방백신 접종시술비

155,500 150,000 5,500경정 155,500,000원

국 77,750 75,000 2,750

도 23,325 22,500 825

군 54,425 52,500 1,925

307 민간이전 327,120 353,600 △26,480

국 204,600 219,200 △14,600

도 36,756 40,320 △3,564

군 85,764 94,080 △8,316

02 민간경상사업보조 327,120 353,600 △26,480

○ 돼지써코바이러스 백신지원

121,920 141,600 △19,680경정 121,920,000원

국 60,960 70,800 △9,840

도 18,288 21,240 △2,952

군 42,672 49,560 △6,888

○ 구제역 예방백신지원(전업농)

205,200 212,000 △6,800경정 205,200,000원

국 143,640 148,400 △4,760

도 18,468 19,080 △612

군 43,092 44,520 △1,428

살처분보상금 500,000 300,000 200,000

국 400,000 240,000 160,000

도 50,000 30,000 20,000

군 50,000 30,000 20,000
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부서: 축산진흥사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축 방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 500,000 300,000 200,000

국 400,000 240,000 160,000

도 50,000 30,000 20,000

군 50,000 30,000 20,000

11 기타보상금 500,000 300,000 200,000

○ 가축질병 살처분 보상금

500,000 300,000 200,000경정 500,000,000원

국 400,000 240,000 160,000

도 50,000 30,000 20,000

군 50,000 30,000 20,000

가축전염병 예방 관리 153,864 38,364 115,500

201 일반운영비 50,564 26,064 24,500

01 사무관리비 30,030 18,030 12,000

○ 구제역 및 AI 방역추진 13,200 3,200 10,000

― 철새도래지 광역방제기 소독

10,000 0 10,000

○ 가축전염병 관련 업무추진 급량비

2,000 0 2,000

200,000원*50회

2,000,000원*1식

02 공공운영비 20,534 8,034 12,500

○ 방역차량 유류대 9,534 4,534 5,000

○ 방역초소 전기요금 7,500 0 7,500

경정 9,534,000원

300,000원*5개소*5개월

202 여비 4,600 3,600 1,000

01 국내여비 4,600 3,600 1,000

○ 가축전염병 관련 업무추진 여비

1,000 0 1,0001,000,000원*1식

401 시설비및부대비 98,700 8,700 90,000

01 시설비 98,700 8,700 90,000

○ 가축방역 기자재 보관창고

90,000 0 90,00090,000,000원*1개소

방역 소독약품 및 기자재 지원 140,000 90,000 50,000

206 재료비 140,000 90,000 50,000

01 재료비 140,000 90,000 50,000

○ 긴급방역 소독약품 및 재료구입

80,000 30,000 50,000경정 80,000,000원

공익수의사 운영관리 19,565 17,299 2,266

101 인건비 13,125 10,859 2,266

04 기간제근로자등보수 13,125 10,859 2,266

○ 공중방역수의사 시간외 근무수당

5,925 3,659 2,266경정 5,925,000원

매몰지 사후관리 109,500 27,500 82,000

307 민간이전 82,000 0 82,000

05 민간위탁금 82,000 0 82,000
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부서: 축산진흥사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축 방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ AI 발생 가축매몰지 관리 및 소멸처리

82,000 0 82,00082,000,000원*1식

축산물이력관리 지원 111,489 112,742 △1,253

기 55,745 56,371 △626

도 16,723 16,911 △188

군 39,021 39,460 △439

307 민간이전 111,489 112,742 △1,253

기 55,745 56,371 △626

도 16,723 16,911 △188

군 39,021 39,460 △439

02 민간경상사업보조 111,489 112,742 △1,253

○ 송아지 귀표장착비 지원

111,489 112,742 △1,253경정 111,489,000원

기 55,745 56,371 △626

도 16,723 16,911 △188

군 39,021 39,460 △439

AI 차단방역 대책 추진(보조) 124,536 0 124,536

기 4,285 0 4,285

도 120,251 0 120,251

206 재료비 69,798 0 69,798

도 69,798 0 69,798

01 재료비 69,798 0 69,798

○ 생석회 및 소독약품 구입(성립전)

58,800 0 58,80058,800,000원*1식

도 58,800 0 58,800

○ 방역복, 덧신 등 기자재 구입(성립전)

10,998 0 10,99810,998,000원*1식

도 10,998 0 10,998

301 일반보상금 4,836 0 4,836

기 4,285 0 4,285

도 551 0 551

11 기타보상금 4,836 0 4,836

○ AI 살처분 농가 생계안정비(성립전)

4,836 0 4,8364,836,000원*1식

기 4,285 0 4,285

도 551 0 551

307 민간이전 49,902 0 49,902

도 49,902 0 49,902

05 민간위탁금 49,902 0 49,902

○ 살처분 및 매몰 위탁처리비(성립전)

49,902 0 49,90249,902,000원*1식

도 49,902 0 49,902

조사료 생산기반 확충 3,820,060 3,780,190 39,870

기 1,274,400 1,261,890 12,510

도 223,200 0 223,200

군 2,322,460 2,518,300 △195,840

조사료생산용 종자구입 지원 158,400 120,870 37,530
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부서: 축산진흥사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 조사료 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 158,400 120,870 37,530

402 민간자본이전 158,400 120,870 37,530

기 158,400 120,870 37,530

03 민간대행사업비 158,400 120,870 37,530

○ 조사료생산용 종자구입 지원

158,400 120,870 37,530경정 158,400,000원

기 158,400 120,870 37,530

조사료생산용 사일리지 제조 지원 3,348,000 3,306,960 41,040

기 1,116,000 1,102,320 13,680

도 223,200 0 223,200

군 2,008,800 2,204,640 △195,840

307 민간이전 3,348,000 3,306,960 41,040

기 1,116,000 1,102,320 13,680

도 223,200 0 223,200

군 2,008,800 2,204,640 △195,840

02 민간경상사업보조 3,348,000 3,306,960 41,040

○ 조사료생산용 사일리지제조 지원

3,348,000 3,306,960 41,040경정 3,348,000,000원

기 1,116,000 1,102,320 13,680

도 223,200 0 223,200

군 2,008,800 2,204,640 △195,840

조사료 생산용 볏짚처리비 지원 0 38,700 △38,700

기 0 38,700 △38,700

402 민간자본이전 0 38,700 △38,700

기 0 38,700 △38,700

03 민간대행사업비 0 38,700 △38,700

○ 조사료생산용 생볏짚 비닐 지원 0 38,700 △38,700경정 0원

기 0 38,700 △38,700

가축분뇨 처리지원 979,780 1,232,180 △252,400

기 420,000 564,800 △144,800

군 559,780 667,380 △107,600

가축분뇨 퇴액비화 지원 22,000 34,000 △12,000

기 11,000 17,000 △6,000

군 11,000 17,000 △6,000

402 민간자본이전 22,000 34,000 △12,000

기 11,000 17,000 △6,000

군 11,000 17,000 △6,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 22,000 34,000 △12,000

○ 가축분뇨 퇴액비화 개별시설 지원

22,000 34,000 △12,000경정 22,000,000원

기 11,000 17,000 △6,000

군 11,000 17,000 △6,000

가축분뇨 액비살포비 지원 620,000 600,000 20,000

기 310,000 300,000 10,000

군 310,000 300,000 10,000

307 민간이전 620,000 600,000 20,000
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부서: 축산진흥사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축분뇨 처리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 310,000 300,000 10,000

군 310,000 300,000 10,000

02 민간경상사업보조 620,000 600,000 20,000

○ 가축분뇨 액비살포비 지원

620,000 600,000 20,000경정 620,000,000원

기 310,000 300,000 10,000

군 310,000 300,000 10,000

공동자원화시설 개보수 지원 0 260,400 △260,400

기 0 148,800 △148,800

군 0 111,600 △111,600

402 민간자본이전 0 260,400 △260,400

기 0 148,800 △148,800

군 0 111,600 △111,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 260,400 △260,400

○ 공동자원화시설 개보수 지원 0 260,400 △260,400경정 0원

기 0 148,800 △148,800

군 0 111,600 △111,600

조사료 전문단지 조성 622,140 537,264 84,876

기 326,050 287,634 38,416

군 296,090 249,630 46,460

전문단지조성용 사일리지제조 지원 392,040 370,440 21,600

기 217,800 205,800 12,000

군 174,240 164,640 9,600

307 민간이전 392,040 370,440 21,600

기 217,800 205,800 12,000

군 174,240 164,640 9,600

02 민간경상사업보조 392,040 370,440 21,600

○ 전문단지 사일리지제조 지원

392,040 370,440 21,600경정 392,040,000원

기 217,800 205,800 12,000

군 174,240 164,640 9,600

전문단지조성용 종자구입 지원 26,400 23,324 3,076

기 26,400 23,324 3,076

402 민간자본이전 26,400 23,324 3,076

기 26,400 23,324 3,076

03 민간대행사업비 26,400 23,324 3,076

○ 전문단지 종자구입 지원 26,400 23,324 3,076경정 26,400,000원

기 26,400 23,324 3,076

전문단지조성용 퇴액비 지원 200,000 132,400 67,600

기 80,000 52,960 27,040

군 120,000 79,440 40,560

307 민간이전 200,000 132,400 67,600

기 80,000 52,960 27,040

군 120,000 79,440 40,560

02 민간경상사업보조 200,000 132,400 67,600

○ 전문단지 퇴액비 지원 200,000 132,400 67,600경정 200,000,000원
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부서: 축산진흥사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 조사료 전문단지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 80,000 52,960 27,040

군 120,000 79,440 40,560

조사료 품질관리 지원 3,700 11,100 △7,400

기 1,850 5,550 △3,700

군 1,850 5,550 △3,700

201 일반운영비 3,700 11,100 △7,400

기 1,850 5,550 △3,700

군 1,850 5,550 △3,700

01 사무관리비 3,700 11,100 △7,400

○ 조사료 품질검사 운영비 지원

3,700 11,100 △7,400경정 3,700,000원

기 1,850 5,550 △3,700

군 1,850 5,550 △3,700

행정운영경비(축산진흥사업소) 101,860 113,170 △11,310

기 6,250 12,500 △6,250

군 95,610 100,670 △5,060

기본경비 81,160 79,970 1,190

기본경비(축산진흥사업소) 34,360 33,170 1,190

201 일반운영비 30,920 29,730 1,190

01 사무관리비 30,920 29,730 1,190

○ 축산진흥사업소 일직비 7,140 5,950 1,190경정 7,140,000원

인력운영비(축산진흥사업소) 20,700 33,200 △12,500

기 6,250 12,500 △6,250

군 14,450 20,700 △6,250

조사료 품질관리 지원(인건비) 20,700 33,200 △12,500

기 6,250 12,500 △6,250

군 14,450 20,700 △6,250

101 인건비 20,700 33,200 △12,500

기 6,250 12,500 △6,250

군 14,450 20,700 △6,250

04 기간제근로자등보수 20,700 33,200 △12,500

○ 조사료 품질관리 인건비 지원

20,700 33,200 △12,500경정 20,700,000원

기 6,250 12,500 △6,250

군 14,450 20,700 △6,250

재무활동(축산진흥사업소) 7,205 0 7,205

보전지출 7,205 0 7,205

국도비반환금 7,205 0 7,205

802 반환금기타 7,205 0 7,205

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,205 0 7,205

○ 2015년 가축재해보험 가입지원 도비 집행잔

액 70 0 70

○ 2015년 꿀벌산업육성사업 도비 집행잔액

960 0 960

70,000원

960,000원
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부서: 축산진흥사업소

정책: 재무활동(축산진흥사업소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2014년 꿀벌산업육성사업 도비 집행잔액

106 0 106

○ 2016년 한우등록사업 도비 집행잔액

3,759 0 3,759

○ 2016년 한우 친자확인지원사업 도비 집행잔

액 2,310 0 2,310

106,000원

3,759,000원

2,310,000원
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